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|. Dane identyfikacyjne

Adsystem Sp. z 0.0. z siedzibg w Bielanach Wroctawskich (dalej: Spotka lub
Przedsiebiorca), ul. Atramentowa 11, 55-040 Bielany Wroctawskie.

tukasz Wagemann, Prezes Zarzadu Spétki, od dnia 25 kwietnia 2006 .

Whioskowanie, wykorzystanie i rozliczenie srodkéw publicznych otrzymanych
w ramach instrumentéw pomocowych przeciwdziatajacych skutkom COVID-19.

2020 r. — 1 potowa 2021 r. W przypadkach, gdy bedzie konieczne uzyskanie danych
poréwnawczych lub zbadanie zdarzer majacych wptyw na dziatania podejmowane
przez kontrolowane podmioty po rozpoczeciu wystepowania COVID-19 lub bedacych
ich skutkiem, kontrolg moga by¢ objete dowody dotyczace zdarzen, jakie nastapity
w okresach wczes$niejszych i pozniejszych.

Artykut 2 ust. 3 pkt 5 oraz 5a ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie
Kontroli'.

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura we Wroctawiu

Grzegorz Fikus, gtéwny specjalista kontroli pafstwowej, upowaznienie do kontroli
nr LWR/196/2021 z dnia 4 listopada 2021 r.

(akta kontroli: T. | str. 1-2, 4-30)

1Dz.U. 22022 r. poz. 623, dalej: ustawa o NIK.
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Il. Ocena ogdlna2 kontrolowanej dziatalnosci

Najwyzsza Izba Kontroli nie stwierdzita istotnych nieprawidtowosci w zakresie
pozyskania, wykorzystania i rozliczenia przez Spétke subwencji finansowych
z Polskiego Funduszu Rozwoju S.A., otrzymanych w tgcznej wysokosci 6 080 387,00
zt. Analiza umdw wsparcia oraz zwigzanej z nig dokumentacji wykazata, ze dane w
zawarte w tych umowach, odnoszace sie do kryteridw wymaganych w przypadku
korzystania przez Spotke z przedmiotowego instrumentu wsparcia, byty co do zasady
zgodne z danymi zawartymi w dokumentaciji zrédtowe;.

Natomiast negatywnie NIK ocenia dziatalno$¢ Spotki zwigzang z wnioskowaniem
i wykorzystaniem $rodkéw publicznych otrzymanych w ramach instrumentow
pomocowych przeciwdziatgjacych skutkom COVID-19 na podstawie art. 15g ust. 3
ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegdinych rozwigzaniach zwigzanych
z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych chordb
zakaznych oraz wywotanych nimi sytuacji kryzysowych?. Podstawg do sformutowania
powyzszej oceny byto podanie przez Spdtke (we wniosku o pomoc finansowa) [...J*,
co bylo warunkiem uzyskania od Dolnoslaskiego Wojewodzkiego Urzedu Pracy
wsparcia w wysokosci 284 868,96 zt.

lIl. Opis ustalonego stanu faktycznego

Whnioskowanie, wykorzystanie i rozliczenie S$rodkéw
publicznych otrzymanych w ramach instrumentéw
pomocowych przeciwdziatajacych skutkom COVID-19

1. Spotka otrzymata pomoc ze $rodkdéw publicznych w ramach nastepujacych
instrumentéw pomocowych zwigzanych z przeciwdziataniem skutkom COVID-19:

- subwencje finansowg udzielong przez Polski Fundusz Rozwoju S.A. (dalej: PFR)
w ramach tzw. Tarczy PFR 1.0 w kwocie 2 580 387,00 zt;

- subwencje finansowg udzielong przez PFR w ramach tzw. Tarczy PFR 2.0
w kwocie 3 500 000,00 z#;

- dofinansowanie wynagrodzenia pracownikéw objetych obnizonym wymiarem
czasu pracy w nastepstwie wystgpienia COVID-19 udzielone przez Dolno$laski
Wojewddzki Urzad Pracy (dalej: DWUP) w kwocie 284 868,96 zt;

- odroczenie zaptaty zalegtoSci podatkowej za miesigce luty, marzec i kwiecien
2020 r. udzielone przez Naczelnika Dolno$laskiego Urzedu Skarbowego
we Wroctawiu w tacznej kwocie 237 293,00 zt;

- odroczenie terminu pfatno$ci sktadek za okres marzec, kwiecien, maj i czerwiec
2020 r. udzielone przez Zaktad Ubezpieczen Spotecznych Oddziat we Wroctawiu
w tacznej kwocie 268 722,00 z#5;

- dotacje na kapitat obrotowy z Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwéj 2014-
2020, wspotfinansowanego ze S$rodkow Europejskiego Funduszu Rozwoju

2 Najwyzsza Izba Kontroli formutuje ocene ogding jako ocene pozytywna, ocene negatywng albo ocene w formie
opisowej.

3Dz. U.z2021r. poz. 2095, ze zm. Dalej: ustawa covidowa.

4 Wedtug stanu rozliczen na dzier 15 grudnia 2021 r. (dzien zakoriczenia czynno$ci kontrolnych prowadzonych
w siedzibie Spotki) 42,4% tacznej kwoty obu subwencji (Tarcza PFR 1.0 i Tarcza PFR 2.0), tj. 2 580 387,00 zt
stanowito pomoc bezzwrotna. Spadek przychodéw ze sprzedazy towaréw i ustug w 2020 r. w poréwnaniu do
2019 r. wynosit 13240 991,01 z, natomiast w 2021 r. (do listopada) w poréwnaniu do 2019 r. wynosit
12 334 967,70 z, zatem otrzymana pomoc stanowita odpowiednio 45,9% spadku przychodow w 2020 r.
(w poréwnaniu do 2019 r.) i 49,3% spadku przychodow w 2021 r. (do listopada, w poréwnaniu do 2019 r.).

5 Kwota ustalona na podstawie faktycznie odprowadzonych skiadek.
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Regionalnego, udzielong przez Polskg Agencje Rozwoju Przedsigbiorczosci
w kwocie 232 329,75 zt.

Spdtka nie otrzymata wnioskowanej (w dniu 8 maja 2020 r.) pomocy PFR z Tarczy
PFR 1.0 w formie subwencji finansowej w kwocie 2 580 828,00 zt. Zgodnie z decyzjg
w sprawie umowy subwencji z dnia 8 maja 2020 r. PFR odméwit® wyptaty kwoty
subwencji m.in. z uwagi na niezgodno$¢ pomiedzy wybranymi danymi, ktore we
wniosku oswiadczyt Przedsiebiorca, a danymi uzyskanymi przez PFR z rejestréw
Zaktadu Ubezpieczen Spotecznych i Ministerstwa Finanséw. Czionek Zarzadu Spétki
wyjasnit, ze odmowa argumentowana byta btedami zawartymi w polach formularza
przygotowanego przez Bank, a w jej wyniku Spotka poprawita oSwiadczenia skfadajac
ponowny wniosek rozpatrzony przez PFR pozytywnie. Spétka nie sktadata skarg i
reklamacji w wyniku odmowy wyptacenia subwencji finansowej.

Ponadto Spdtka nie otrzymata wnioskowanej pomocy z Zaktadu Ubezpieczen
Spotecznych, polegajacej na zwolnieniu z obowigzku optacenia naleznosci z tytutu
sktadek za miesigce marzec-maj 2020 r.”. Decyzjg z dnia 5 czerwca 2020 r. Zaktad
Ubezpieczen Spotecznych Oddziat we Wroctawiu odméwit prawa do zwolnienia
z optacenia naleznosci z tytutu sktadek, gdyz — jak wskazano w tej decyzji — zgodnie
z zawartymi na koncie Spdtki dokumentami ubezpieczeniowymi liczba
ubezpieczonych na dzieri 29 lutego 2020 r., wskazana w deklaracji za luty 2020 r.,
wykazata liczbe ubezpieczonych powyzej 49 osob8. W zwigzku z powyzszym Spdice
nie przystugiwato prawo do zwolnienia z optacenia naleznosci z tytutu sktadek
na ubezpieczenie spoteczne, ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz Pracy i Fundusz
Solidarnosciowy, Fundusz Gwarantowanych Swiadczen Pracowniczych oraz
Fundusz Emerytur Pomostowych za okres od marca do maja 2020 r.

Spdtka nie sktadata skarg i reklamacji w zwigzku z ww. przypadkami odmowy
udzielenia pomocy.

Szczego6towym badaniem objeto:

a) subwencje finansowg udzielong przez PFR w ramach tzw. Tarczy PFR 1.0
w kwocie 2 580 387,00 zt (dalej: subwencja nr 1);

b) subwencje finansowg udzielong przez PFR w ramach tzw. Tarczy PFR 2.0
w kwocie 3 500 000,00 zt (dalej: subwencja nr 2);

c) dofinansowanie wynagrodzenia pracownikéw objetych obnizonym wymiarem
czasu pracy w nastepstwie wystgpienia COVID-19, udzielone przez DWUP
w kwocie 284 868,96 zt (dalej: dofinansowanie wynagrodzenia).

(akta kontroli: T. I str. 31-40, 198-229, 275-276, 310-337, 371-372, 374-380, 534-592)

Subwencja nr 1

Whioskujac 0 pomoc w ramach tarcz antykryzysowych, w odniesieniu do subwencji
udzielonej w ramach tzw. Tarczy PFR 1.0 Spétka w dniu 15 maja 2020 r. zlozyta
za po$rednictwem bankowos$ci elektronicznej wniosek o udzielenie subwencji
finansowej PFR. Wniosek ten skutkowat wygenerowaniem umowy subwencii
finansowej nr 109000045043810SP z dnia 15 maja 2020 r., dotyczacej kwoty
subwencji w wysokoéci 2 580 387,00 z°. Decyzjg z dnia 18 maja 2020 r. PFR dokonat
pozytywnej weryfikacji spetnienia przez Przedsiebiorce warunkoéw otrzymania
subwencji finansowej okreslonych w tresci umowy w oparciu o o$wiadczenia ztozone
przez Przedsigbiorce w tresci tej umowy. Jej analiza oraz dokumentaciji przedtozone;
przez Spotke wykazata, ze dane w niej zawarte, odnoszace sie do kryteriow

6 Opierajac sie na o$wiadczeniach ztozonych przez Spotke.

" Udzielanej na podstawie art. 31zq ustawy covidowe;.

8 W mysl art. 31zo ust. 1a ustawy covidowej, zwolnieniem objety mogt by¢ ptatnik sktadek, ktdry m.in. zgtosit
do ubezpieczen spotecznych od 10 do 49 oséb.

9 Co stanowito 113,6% kwoty zmniejszonych przychodoéw Spétki w okresie wskazanym w umowie (poréwnujac
miesiac kwiecien 2020 r. z miesigcem kwietniem 2019 r.).
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wymaganych w ramach przedmiotowego instrumentu wsparcia, byty zgodne z danymi
zawartymi w dokumentacji Przedsiebiorcy.

(akta kontroli: T. | str. 4-22, 198-276; T. Il str. 8-85, 303-308)

Subwencja nr 2

Whioskujac 0 pomoc w ramach tarcz antykryzysowych, w odniesieniu do subwencji
udzielonej w ramach tzw. Tarczy PFR 2.0, Spotka w dniu 22 stycznia 2021 r. ztozyta
za podrednictwem bankowosSci elektronicznej wniosek o udzielenie subwencji
finansowej PFR. Wniosek ten skutkowat wygenerowaniem umowy subwencii
finansowej nr 1090000425003821SP z dnia 22 stycznia 2021 r. dotyczacej kwoty
subwencji finansowej w wysokosci 3 500 000,00 zH0. W dniu 22 stycznia 2021 r. PFR
podjat decyzje pozytywna skutkujgca wyptata subwencji finansowej we wnioskowane;
kwocie. Analiza umowy oraz dokumentacji przedtozonej przez Spdtke wykazata, ze
dane w niej zawarte, odnoszace sie do kryteriow wymaganych w ramach
przedmiotowego instrumentu wsparcia, byly zgodne z danymi zawartymi
w dokumentacji Przedsiebiorcy, z wytgczeniem danych o$wiadczonych w zakresie
parametrow zatrudniania na dzien 30 wrzesnia 2020 r., o czym szerzej w sekdji

Ponadto w § 1 ust. 5 lit. a umowy nr 1090000425003821SP z dnia 22 stycznia 2021 r.,
dotyczacej subwenciji finansowej PFR w wysokos$ci 3 500 000,00 zt (,W przypadku
posiadania wpisu do rejestru przedsiebiorcow Krajowego Rejestru Sgdowego,
Beneficjent jest zaewidencjonowany pod numerem:.”), umieszczono zapis ,nie
dotyczy’, podczas gdy nalezato wskaza¢ nadany przez Krajowy Rejestr Sadowy
numer Spotki. Cztonek Zarzadu Spotki wyjasnit, ze pomytka w zapisie ,nie dotyczy”
byta prawdopodobnie wynikiem stresu z zaistniatych nowych warunkéw éwczesne;
pracy podczas pandemii. NIK wskazuje, ze brak tej informacji nie wptynat na decyzje
PFR o udzielenie subwencji finansowej, ktéra byta pozytywna.

(akta kontroli: T. | str. 4-22, 310-372; T. Il str. 4-9, 217-294, 326-329)

Dofinansowanie wynagrodzenia

Dziatajac z upowaznienia Cztonka Zarzadu Spétki, Gtdwna Ksiegowa w dniu
9 kwietnia 2020 r. ztozyta do DWUP wniosek o przyznanie $wiadczen na rzecz
ochrony miejsc pracy ze $rodkéw Funduszu Gwarantowanych Swiadczen
Pracowniczych na dofinansowanie wynagrodzenia pracownikdw objetych obnizonym
wymiarem czasu pracy, do ktdrego dotaczono m.in. umowe zawartg pomiedzy DWUP
a Spotkg ,0 wyptate Swiadczen na rzecz ochrony miejsc pracy ze srodkoéw Funduszu
Gwarantowanych Swiadczen Pracowniczych na dofinansowanie wynagrodzenia
pracownikow objetych przestojem ekonomicznym albo obnizonym wymiarem czasu
pracy, w nastepstwie wystapienia COVID-19" (dalej: Umowa z DWUP). Wniesiono o
przyznanie srodkow na wypfate Swiadczen od 1 kwietnia 2020 r. z tytutu obnizonego
wymiaru czasu pracy 59 pracownikéw w tacznej kwocie 284 868,96 zt, w tym:
dofinansowanie wynagrodzenia 243 623,46 z oraz pokrycie sktadek na
ubezpieczenia spoteczne pracownikow naleznych od pracodawcy od kwoty
dofinansowania do wynagrodzenia w kwocie 41 245,50 zt. We wniosku tym wskazano
m.in., ze spadek obrotdw gospodarczych w nastepstwie wystgpienia COVID-19,
rozumianych jako sprzedaz towaréw lub ustug w ujeciu wartosciowym w okresie
miesigca liczonego od dnia 1 lutego 2020 r., wynidst nie mniej niz 25%. Do wniosku
zatgczono m.in. obliczenia odnoszace si¢ do ww. wskaznika wskazujace, ze wskaznik
ten wynidst 34%"!. Prawidtowo$¢ wyliczenia tego wskaznika nie byta mozliwa do

10 Co stanowito 84,6% kwoty zmniejszonych przychodéw Spétki w okresie wskazanym w umowie (poréwnujac
okres pazdziernik-grudzien 2020 r. do okresu pazdziernik-grudzien 2019 r.).

"t aczne obroty w trakcie miesigca poprzedzajacego miesiac wskazany jako miesigc, w ktorym nastapit spadek
obrotow: 3260 644,17 z. Laczne obroty w trakcie dowolnie wskazanego miesigca kalendarzowego,
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jednoznacznego zweryfikowania w toku czynnosci kontrolnych, gdyz jak wyjasnit
Cztonek Zarzadu Spotki udokumentowanie danych wedtug stanu wskazanego w
zatgczniku do wniosku, w dniu jego ztozenia nie byto mozliwe. Wyjasnit, ze dane
podawane byty wedtug biezacej sprzedazy, ktdra ulega zmianie poprzez wystawianie
faktur do wyptat zaliczkowych oraz wystawianie korekt do sprzedazy. Wskazat przy
tym, ze zaistniate zmiany nie miaty znaczacego wptywu na wartosci procentowe
podane we wniosku, a dane w nim zawarte byly zgodne z dwczesnym stanem
rozliczen'2. Wyjasnit ponadto, ze nie byto obowigzku archiwizowania tych danych
wedtug stanu na dzien ztozenia wniosku.

W ww. wniosku oswiadczono ponadto, ze Spotka nie zalegata z uregulowaniem
zobowigzan podatkowych, sktadek na ubezpieczenie spoteczne, ubezpieczenie
zdrowotne, Fundusz Gwarantowanych Swiadczen Pracowniczych, Fundusz Pracy lub
Fundusz Solidarnosciowy do konca Il kwartatu 2019 r. Jak wynikato z informacii
udzielonych przez Dyrektora Izby Administracji Skarbowej we Wroctawiu i Naczelnika
Dolnoslaskiego Urzedu Skarbowego we Wroctawiu oraz z protokotu kontroli
przeprowadzonej przez DWUP u przedsiebiorcy, o$wiadczenie to nie byto zgodne
ze stanem faktycznym w zakresie uregulowania zobowigzan podatkowych, o czym

.....

pokontrolnego.

Srodki przekazywane byly przez DWUP do Spotki w trzech transzach, w tym:
[1] 94 956,32 zt w dniu 15 kwietnia 2020 r.; [2] 94 956,32 zt w dniu 15 maja 2020 r.;
[3] 94 956,32 zt w dniu 15 czerwca 2020 r.

NIK zlecita DWUP przeprowadzenie kontroli doraznej Spotki w zakresie spetnienia
warunkow przyznania i wykorzystania $wiadczen na rzecz ochrony miejsc pracy
ze Srodkéw  Funduszu Gwarantowanych  Swiadczen Pracowniczych
na dofinansowanie wynagrodzenia pracownikow objetych przestojem ekonomicznych
albo obnizonym wymiarem czasu pracy, w nastepstwie wystgpienia COVID-19
(nr wniosku i umowy: 02000/CV-19/10296565).

Kontrola DWUP, zakohczona protokotem Nr 8/TARCZA/2021 z dnia 15 lutego
2022 r.3 wykazata m.in., ze Przedsigbiorca wraz z wnioskiem o0 przyznanie
$wiadczen na rzecz ochrony miejsc pracy z Funduszu Gwarantowanych Swiadczen
Pracowniczych na dofinansowanie wynagrodzen pracownikéw objetych przestojem
ekonomicznym albo obnizonym wymiarem czasu pracy w nastepstwie wystapienia
COVID-19, [...]*. Skutkowato to uznaniem catej kwoty przyznanego dofinansowania'
za wykorzystane niezgodnie z warunkami. DWUP wskazat w protokole kontroli, ze
wezwie Spotke do zwrotu catosci dofinansowania wraz z odsetkami w wysokoSci
okre$lonej jak dla zalegtoci podatkowych, liczonymi od dnia przekazania Srodkéw
wykorzystanych niezgodnie z warunkami.

(akta kontroli: T. | str. 374-386, 418-420, 435-442; T. |l str. 303-305, 314-320, 339-348)

2. Do badan kontrolnych w zakresie wypetnienia przez Spotke zobowigzan
zwigzanych z subwencjg nr 1 i nr 2 wybrano w sposob celowy tacznie 20 wydatkow
zrealizowanych ze $rodkéw pochodzacych z tych subwenciji, z czego 10 wydatkow
0 najwyzszej wartosci (kwocie) ze $rodkéw subwencji nr 1 oraz 10 wydatkéw
0 najwyzszej wartosci ze Srodkow subwencji nr 2. Kwoty wydatkéw objetych

przypadajacego w okresie po dniu 1 stycznia 2020 r. do dnia poprzedzajacego dzien ziozenia wniosku:
2135 975,53 zt.

12 Wedtug stanu rozliczen na dzien 18 listopada 2021 r. spadek obrotéw Spétki w marcu 2020 r. w poréwnaniu
do jej obrotéw z miesigca lutego 2020 r. wynosit 38%.

13 Przekazanym NIK w dniu 15 lutego 2022 r. Wedtug stanu na dzien 18 lutego 2022 r. protokét ten nie posiadat
waloru ostatecznosci, gdyz Przedsiebiorcy przystugiwato prawo zgtoszenia uzasadnionych, pisemnych zastrzezen
co do ustalen zawartych w tym kontroli (w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia jego otrzymania).

4 W ww. protokole kontroli DWUP Nr 8/ TARCZA/2021 z dnia 15 lutego 2022 r. kwestia ta zostata wykazana jako
nieprawidtowosc¢.
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badaniem wynosity odpowiednio 619 853,11 zt oraz 1 168 126,27 z, tj. tacznie:
1787 979,38 zt. Sumaryczna kwota zbadanych wydatkéw stanowita 29,4% tacznej
kwoty udzielonych Spotce subwenciji finansowych. Nie stwierdzono wydatkowania
ww. $rodkéw niezgodnie z celem ich przeznaczenia, okreSlonym w zawartych
umowach?.

Spdtka terminowo dostarczyta do banku (dziatajacego w imieniu PFR) dokumenty
potwierdzajace, ze osoba, ktéra zaakceptowata umowe nr 109000045043810SP
z dnia 15 maja 2020 r. i ztozyta wole jej zawarcia w imieniu Przedsiebiorcy, byta
uprawniona do jego reprezentowania (§ 9 ust. 1 umowy).

(akta kontroli: T. | str. 296-309; T. Il str. 302)

W zakresie wsparcia polegajacego na dofinansowaniu wynagrodzenia pracownikow
objetych obnizonym wymiarem czasu pracy Spétka nie powiadamiata DWUP
oistotnych zmianach majacych wplyw na wysoko$¢ wyptacanych z tego tytutu
Swiadczen, pomimo takiego obowigzku i zaistnienia okolicznosci — jak wynika
zUmowy z DWUP i jej rozliczenia — miaty miejsce, 0 czym szerze] w sekcji

.....

(akta kontroli: T. | str. 377-380, 387-394, 422-425; T. |l str. 309-312, 317, 319, 322, 324)

Przeprowadzona na zlecenie NIK przez DWUP kontrola Spdtki wykazata ponadto
niezgodno$¢ wysokosci podanej kwoty wynagrodzenia brutto w miesigcu
poprzedzajacym ztozenie wniosku pracownika objetego obnizonym wymiarem czasu
pracy, w przeliczeniu na peten wymiar czasu pracy, miedzy kalkulatorem (wykaz
pracownikbw w formie rozliczenia otrzymanej pomocy) a drukami ZUS RCA,
na podstawie ktérych wyliczono kwoty wsparcia. Dotyczyto to 12 pracownikéw?.

(akta kontroli; T. Il str. 339-346)

3. W dniu 20 maja 2021 r. Spotka zlozyta w PFR (za posrednictwem Banku)
o$wiadczenie o rozliczeniu umowy subwenciji finansowej nr 109000045043810SU
(dotyczace subwencji nr 1 udzielonej w ramach tzw. Tarczy PFR 1.0). Analiza
o$wiadczenia oraz dokumentacji przedtozonej przez Spotke wykazata, ze dane w nim
zawarte, odnoszace sie do kryteriow rozliczenia w ramach przedmiotowego
instrumentu wsparcia byly zgodne z danymi zawartymi w dokumentacji
Przedsiebiorcy, z wytaczeniem danych o$wiadczonych w zakresie zatrudniania
pracownikéw na dzien 31 grudnia 2021 r. i 30 czerwca 2019 r. oraz Sredniegj liczby
pracownikdw przez okres petnych 12 miesiecy kalendarzowych od konca miesigca
poprzedzajgcego date zawarcia umowy subwencji finansowej, 0 czym szerzej
w sekcji  Stwierdzone nieprawidfowosci niniejszego wystapienia pokontrolnego.
Nieprawidtowosci te nie miaty jednak wptywu na zwolnienie z obowigzku zwrotu
subwencji finansowej, gdyz zgodnie z Regulaminem tzw. Tarczy PFR 1.0 parametry
zwigzane z utrzymaniem zatrudnienia nie miaty w tym wzgledzie znaczenia.

W dniu 17 czerwca 2021 r. PFR podjat decyzje w sprawie zwolnienia z obowigzku
zwrotu  subwencji  finansowej  udzielonej na  podstawie  umowy
nr 109000045043810SP z dnia 15 maja 2020 r. W zwigzku ze zlozonym
o$wiadczeniem o rozliczeniu subwenciji finansowej PFR na podstawie dostepnych
danych wyliczyt zwolnienie z obowigzku zwrotu subwencji w wysokosci 100%.
Na podang wysokoS¢ procentowg zwolnienia z obowigzku zwrotu subwencii
finansowej sktadaty sie: [1] 25% wysokosci subwenciji - zwigzane z prowadzeniem
dziatalno$ci gospodarczej w catym okresie 12 miesiecy od dnia przyznania subwencji
finansowej; [2] 0% wysokosSci subwencji - zwigzane z utrzymaniem zatrudnienia przez

15 Wedtug stanu na dzien przeprowadzenia badania, tj. 7 grudnia 2021 r. Badaniu podlegaty wydatki poniesione
do konca | pétrocza 2021 .

16 W ww. protokole kontroli DWUP Nr 8/TARCZA/2021 z dnia 15 lutego 2022 r. kwestia ta zostata wykazana jako
uchybienie.
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12 miesiecy; [3] 0% wysokosci subwencji - zwigzane z wykazang przez
Przedsiebiorce skumulowang stratg gotdwkowa na sprzedazy w okresie 12
miesiecy; [4] 75% wysokosci subwencji - zwigzane z wyjatkowo trudng sytuacjg
wybranych branz najbardziej dotknietych skutkami obostrzen administracyjnych
zwigzanych z ekonomicznymi skutkami pandemii COVID-19. Warto$¢ zwolnienia
z obowigzku zwrotu subwencji finansowej wyniosta 2 580 387,00 zt, wobec czego
zwolnienie dotyczyto catosci subwencji nr 1.

(akta kontroli: T. | str. 277-294; T. Il str. 2-3, 86-213, 326-329)

Rozliczenie subwencji nr 2, udzielonej w ramach tzw. Tarczy PFR 2.0 m.in. dla
Srednich przedsigbiorstw, byto mozliwe od dnia 18 listopada 2021 r., a ostateczny
termin jej rozliczenia wskazany zostat na 15 stycznia 2022 r. Cztonek Zarzadu Spotki
o$wiadczyt, ze wedtug stanu na 15 grudnia 2021 r.'” Spétka nie dokonata rozliczenia
subwencji finansowej udzielonej przez PFR w ramach tzw. Tarczy PFR 2.0.

(akta kontroli: T. | str. 373)

W zwigzku z przyznanym dofinansowaniem wynagrodzenia pracownikéw objetych
obnizonym wymiarem czasu pracy, dziatajac z upowaznienia Cztonka Zarzadu Spotki,
Gtéwna Ksiegowa Spotki w dniu 31 lipca 2020 r. przekazata DWUP rozliczenie
dofinansowania wynagrodzen, 1. dokument Rozliczenie wniosku w zakresie
otrzymanych $rodkdéw na ochrone miejsc pracy z Funduszu Gwarantowanych
Swiadczen Pracowniczych, wraz z zatacznikami. Zgodnie z przedfozonym
rozliczeniem tgczna wysoko$¢ srodkow faktycznie wydatkowanych przez pracodawce
ze $rodkéw udzielonej przez DWUP pomocy wyniosta 271 541,49 zt, z czego taczna
warto$¢ dofinansowanych wynagrodzen pracownikow: 232 324,36 zt oraz tgczna
warto$¢ dofinansowanych sktadek na ubezpieczenie spoteczne odprowadzonych
przez pracodawce: 39 217,13 zt. W dniu 31 lipca 2020 r. Spotka zwrdcita DWUP
kwote 13 327,47 zt tytutem niewykorzystanych Srodkéw udzielonej pomocy. Pismem
z dnia 16 wrze$nia 2020 r. DWUP powiadomit Spotke o negatywnej wstepnej
weryfikacji rozliczenia, o ktorej mowa w art. 15g ust. 17b pkt 1 ustawy covidowej, a to
z powodu brakéw w dokumentacii, tj. zbiorczego potwierdzenia dokonania przelewu
z tytutu sktadek ZUS za kazdy miesigc otrzymania pomocy. Poinformowano przy tym,
ze termin ustawowy na ztozenie rozliczenia wraz z dokumentami potwierdzajacymi
prawidlowe wykorzystanie srodkéw, a takze termin na zwrot niewykorzystanych
$rodkdw uptynat w przedmiotowej sprawie w dniu 30 lipca 2020 r. Tym samym Spétka
ztozyta rozliczenie oraz zwrocita srodki jeden dzien po terminie, co zostato szerzej
opisane w sekcji Stwierdzone nieprawidfowo$ci niniejszego  wystapienia
pokontrolnego. Dyrektor DWUP poinformowat, ze za jeden dzier opdznienia zwrotu
niewykorzystanych Swiadczen odsetki ustawowe wyniosty 2,04 1z, zatem
na podstawie art. 15g ust. 17¢ ustawy covidowej odstapiono od dochodzenia odsetek.
Ponadto Dyrektor DWUP poinformowat, zZe w zwigzku z negatywng wstepng
weryfikacjg rozliczenia z dnia 16 wrzesnia 2020 r., ktdra wykazata brak przelewow
potwierdzajacych opfacenie sktadek na ubezpieczenie spoteczne od wyptaconych
Swiadczen, Spdtka odebrata w dniu 29 wrzeénia 2020 r. korespondencje z DWUP
w sprawie uzupetnienia rozliczenia i tego samego dnia uzupetnita brakujace
dokumenty. Ponadto w ramach weryfikacji koncowej, o ktérej mowa w art. 15g
ust. 17b pkt 2 ustawy covidowej, w dniu 26 listopada 2021 r. skierowano do Spotki
zapytanie z prosbg o nadestanie wyjasnien/dodatkowych dokumentéw z uwagi
na braki/bfedy/niejednoznacznos¢  dokumentacji, w tym: [1] przedstawienie
petnomocnictwa uprawniajacego do ztozenia rozliczenia, [2] wyjadnienie btedow
w danych sze$ciu pracownikéw objetych Swiadczeniami; [3] przestanie potwierdzenia
wynagrodzenia za trzy miesigce dotyczacego jednego z pracownikow; [4] wyjasnienie

'7 Dzien zakoriczenia czynnosci kontrolnych prowadzonych w siedzibie Spotki.
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Stwierdzone
nieprawidtowosci

warto$ci zerowych w arkuszu dotgczonym do rozliczenia w kwotach brutto przy
niektérych osobach oraz podanie przyczyny zwrotu Srodkéw za te osoby. W dniu 2
grudnia 2021 r. Gtowna Ksiegowa Spotki przekazata DWUP wyja$nienia wraz
zatgczonymi dokumentami dotyczacymi przedmiotowych kwestii.

(akta kontroli: T. | str. 387-417, 421-434; T. |l str. 309-312, 317-320, 322-325, 339-346)

4. W kontekscie efektow z tytutu uzyskanej przez Spoétke pomocy finansowej
i ewentualnej utraty ciggtosci dziatalno$ci Czlonek Zarzadu Spotki wyjasnit,
ze w badanym okresie nie istniato realne zagrozenie upadto$cig Spétki. Dodat,
ze sytuacja byta bardzo ciezka, gdyz nastapito znaczne zmniejszenie obrotow, a co
za tym idzie wskaznika EBIT'® oraz, Ze w najstabszym miesigcu zyski nie
zaspokoityby nawet 30% kosztow statych Spétki (nie zawierajacych zakupdw
na magazyn). Ponadto wskazat, ze wystepowaly duze zobowigzania wobec
dostawcdw, poniewaz zakontraktowano zakupy materiatbw do produkcji
i potproduktdéw wedle prognoz, ktdre nie zaktadaty takiego zmniejszenia zuzycia, jakie
miato miejsce wskutek pandemii.

Zatrudnienie w Spdtce’® w 2019 r. wynosito Srednio 53 osoby20, w 2020 r. $rednio
66 0s6b?!, aw 2021 r.22 $rednio 57 0s6b?3. Przychody ze sprzedazy towardw i ustug?4
wynosity w 2019 r.: 32260 375,74 zt, w 2020 r.. 19019 384,73 z, natomiast
w 2021 r.25: 19 925 408,04 zt. W 2019 r. Spétka odnotowata?é zysk netto w wysokosci
5 342 904,88 zt, natomiast w 2020 r. strate netto w wysokosci 141 022,00 zt.

(akta kontroli: T. | str. 4-22, 31-35, 39, 532-533)

W dziatalnoSci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie stwierdzono

nastepujace nieprawidtowosci:

1. W §1 ust. 6 umowy nr 1090000425003821SP z dnia 22 stycznia 2021 r.,
dotyczacej subwenciji finansowej PFR w wysoko$ci 3 500 000,00 zt (,Beneficjent
o$wiadcza, ze liczba Osob Zatrudnionych na dzieh 30 wrzesnia 2020 r. wynosi.”")
o$wiadczono wielkos¢ ,62,75”, podczas gdy — jak wynikato z przedstawionej
dokumentacji  zrédtowej, tj. raportow ZUS RCA wiasciwych na dzien
umowy/wniosku — liczba takich oséb wynosita 63. Ponadto W § 1 ust. 10 lit. a ww.
umowy (,Beneficjent oswiadcza, Ze liczba zatrudnionych Pracownikdw na dzien
31 grudnia 2019 r..”) o$wiadczono wielko$¢ ,59,75”, podczas gdy — jak wynikato z
przedstawionej dokumentaciji zrodiowej, tj. raportow ZUS RCA wiasciwych na
dzien umowy/wniosku - liczba ta wynosita 61.

Cztonek Zarzadu Spétki wyjasnit m.in., ze o$wiadczenie zostato ztozone zgodnie
z danymi, ktére na moment sktadania wniosku Spotka pobrata od kadrowej, ktora
pracowata w tym okresie w Spotce. Pracownik ten osiagnat juz wiek emerytalny
i wiekszo$¢ pracy wykonywat zdalnie, a zaistniate rozbieznosci we wskazanych
warto$ciach byty prawdopodobnie wynikiem ztej interpretacji Regulaminu, ktéry
w trakcie Programu wielokrotnie sie zmieniat. Ponadto wskazat, ze parametr ten
zostat zinterpretowany i podany jako liczba etatéw, rozumiana jako liczba oséb.
Cztonek Zarzadu Spotki stwierdzit, ze dotozono nalezytych staran przy sktadaniu
o$wiadczen, jednakze postanowienia zaréwno w ustawach jak i Regulaminach
PFR ulegaty zmianom i nie byty jednoznacznie okreslone. Dodat, ze regulaminy

18 Zysk operacyjny przed opodatkowaniem.

19 Z uwzglednieniem os6b na etacie i uméw cywilnoprawnych.

20 Najwigcej w listopadzie 2019 r. — 67 0so6b, a najmniej w styczniu i lutym 2019 r. — 43 osoby.
21 Najwigcej w kwietniu 2020 r. — 71 osdb, a najmniej w grudniu 2020 r. — 57 os6b.

22 Do listopada.

23 Najwigcej w pazdzierniku 2021 r. — 83 osoby, a najmniej w lutym 2021 r. — 53 osoby.

24 \Wedtug stanu rozliczen na dzien 15 grudnia 2021 r.

25 Do listopada.

%6 Na podstawie rocznych sprawozdan finansowych Spotki.
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zawieraty stownictwo, ktére nie miato odzwierciedlenia w obowigzujgcych normach
prawnych, na ktérych opierano si¢ w codziennej pracy np. ustawie z dnia 29
wrzesnia 1994 r. o rachunkowo$ci?’. Przedsigbiorca musiat zatem dofozy¢ staran
by prawidtowo interpretowac definicje uzyte na potrzeby Programu.

NIK wskazuje, ze przedmiotowy btad nie wptynat niekorzystnie na decyzje PFR
0 udzielenie subwencji finansowej, ktora byta pozytywna.

(akta kontroli: T. I str. 310-337, 371-372; T. Il str. 4-6, 86-157, 217-294, 326-329)

. Niezgodnie ze stanem faktycznym Gtowna Ksiegowa Spotki, dziatajac
z upowaznienia Cztonka Zarzadu Spotki oswiadczyta, we wniosku z dnia
9 kwietnia 2020 r. (nr 02000/CV-19/10296565), skierowanym do DWUP, [...]*.

. W datowanym na 31 lipca 2020 r. rozliczeniu wniosku i Umowy z DWUP28, Gtéwna
Ksiegowa Spotki, dziatajac z upowaznienia Cztonka Zarzadu Spétki, oSwiadczyla
m.in., ze dopetniono zobowigzania wynikajacego z postanowien umowy, tj.
powiadamiano DWUP o kazdej zmianie okoliczno$ci majgcych wplyw na
wysoko$¢ wyptacanych $wiadczen, w terminie okreslonym w umowie (§ 3 ust. 2)29,
co byto niezgodne ze stanem faktycznym. Dyrektor DWUP potwierdzit, ze Spotka
nie informowata o istotnych zmianach majacych wptyw na wysoko$¢ wyptacanych
Swiadczen, natomiast z zigcznikdbw do ztozonego rozliczenia wynikato,
ze okolicznoci, o ktorych nalezato informowac¢ Dyrektora DWUP, miaty miejsce
(tj. okolicznosci wptywajace na wysokos¢ wyptacanych Swiadczen).

Gtéwna Ksiegowa Spétki wyjasnita, ze w nastepstwie wystapienia COVID-19
I panujacych ciezkich warunkow pracy nie zagtebita sie w postanowienia umowy
o informowaniu DWUP o kazdej zmianie okolicznosci majacych wptyw na
wysoko$¢ wyptacanych Swiadczen. Dodata, Ze dziatajac z upowaznienia Cztonka
Zarzadu Spotki dotozyta nalezytej staranno$ci rozliczajgc wniosek i umowe.
Wskazata, ze arkusz kalkulacyjny do rozliczenia zostat przez urzad przygotowany
profesjonalnie i wszelkie dane, ktére miaty wptyw na wysoko$¢ wyptacanych
Swiadczen zostaty w nim wyliczone i wskazane z precyzjq i doktadnoscia.
Nadmienita, Ze sktadajac o$wiadczenie ujgta w tym arkuszu wszystkie
okolicznosci, ktore miaty miejsce i wptyw na wyptacane $wiadczenia.

Cztonek Zarzadu Spétki  wyjasnit, ze nie dopetniono zobowigzania
o powiadamianiu DWUP o kazdej zmianie okolicznosci majacych wptyw
na wysoko$¢ wypfacanych $wiadczen, poniewaz warunki éwczesnej pracy
podczas pandemii byly doS¢ specyficznie ciezkie. Dodat, Zze dziat ksiegowosci
dotozyt przy tym nalezytych staran przy rozliczeniu pomocy w obowigzujacym
arkuszu kalkulacyjnym wraz z zatgczeniem niezbednych zatgcznikdw
i uwzglednieniu w tym rozliczeniu okoliczno$ci majacych wptyw na wysokos¢
wyptacanych $wiadczen, a celem niedopetnienia zobowigzania nie byto zatajenie
okoliczno$ci majacych wptyw na wysoko$¢ wyptacanych $wiadczen tylko
prawidtowe i szczegdtowe rozliczenie otrzymanych Srodkéw wraz ze zwrotem
Srodkéw niewykorzystanych, co nastgpito tego samego dnia co przekazanie
rozliczenia.

(akta kontroli: T. | str. 374-380, 382, 387-394, 409-410; T. Il str. 309-312, 317-320, 322-325)

21Dz, U. 22021 r. poz. 217, ze zm.

28 0 wyplate $wiadczen na rzecz ochrony miejsc pracy ze $rodkéw Funduszu Gwarantowanych Swiadczen
Pracowniczych na dofinansowanie wynagrodzenia pracownikéw objetych przestojem ekonomicznym albo
obnizonym wymiarem czasu pracy, w nastepstwie wystapienia COVID-19, nr 02000/CV-19/10296565.

29 Przedsiebiorca jest zobowigzany do powiadamiania Wojewddzkiego Urzedu Pracy o kazdej zmianie
okoliczno$ci majacych wptyw na wysoko$¢ wyptacanych swiadczen, w terminie 7 dni roboczych od dnia uzyskania
informacji o jej wystapieniu”.
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4. W §3 ust. 2 lit. a oSwiadczenia o rozliczeniu umowy subwencji finansowej
(,Beneficient oSwiadcza, Zze liczba zatrudnionych Pracownikdw na dzien
31 grudnia 2019 r. wyniosta:”) oswiadczono wartos¢ ,61,75”, podczas gdy - jak
wynikato z przedstawionej przez Spotke dokumentacji zrddiowej, tj. raportéw ZUS
RCA wtasciwych na dzieh umowy/wniosku — liczba ta wynosita 61. Z kolei w
§ 3 ust. 2 lit. b. ww. oswiadczenia o rozliczeniu umowy subwenciji finansowej
(,Beneficient oSwiadcza, Zze liczba zatrudnionych Pracownikdw na dzien
30 czerwca 2019 r. wyniosta.”) oSwiadczono wielko$¢ ,46,75", podczas gdy — jak
wynikato z przedstawionej przez Spotke dokumentacji zrodiowe;j, tj. raportow ZUS
RCA wiaéciwych na dzienn umowy/wniosku — liczba ta wynosita 49. Natomiast w
§ 3 ust. 1 tego samego o$wiadczenia o rozliczeniu umowy subwencji finansowej
(,Beneficjent oswiadcza, ze $rednia liczba Pracownikdw przez okres petnych 12
miesiecy kalendarzowych do korfica miesigca kalendarzowego poprzedzajgcego
date zawarcia Umowy wyniosta:”) oSwiadczono wielko$¢ ,58,32", podczas gdy
prawidlowa Srednia wielko§¢ w tym zakresie, obliczona na potrzeby niniejsze;
kontroli, wynosita 56.

Cztonek Zarzadu Spétki wyjasnit, ze oSwiadczone dane pobrano w nalezytej
staranno$ci z dzialu kadr na dzien sktadania oswiadczenia. Dane te
prawdopodobnie zostaty btednie przeliczone przez pracownika, zajmujacego sie
sprawami kadrowymi, na ktorym panujgce dwczesnie warunki zmiany otoczenia
pracy i sytuacja mozliwosci zakazenia wirusem SARS-CoV-2 byty duzym
obciazeniem. Owczesna kadrowa, ktora podata dane, byta w wieku emerytalnym
| pracowata zdalnie w warunkach domowych, nie majac klarownego dostepu
do wszystkich danych, a btedne przeliczania wynikajg prawdopodobnie ze Zle
zinterpretowanego regulaminu. Cztonek Zarzadu Spotki wyjasnit takze, ze podana
w o$wiadczeniu warto$¢ dotyczaca $redniej liczby pracownikdw to wartos¢ jakg
w nalezytej staranno$ci na dzien wyliczenia dysponowata Spétka, uzyskana
od pracownika dziatu kadr.

Wskazane nieprawidtowos$ci nie mialy jednakze wptywu na kwestie zwolnienia
zobowigzku zwrotu subwencji finansowej, gdyz parametry zwigzane
z utrzymaniem zatrudnienia nie posiadaty w przedmiotowej sytuacji znaczenia,
zgodnie z postanowieniami regulaminu tzw. Tarczy PFR 1.0.

(akta kontroli: T. | str. 277-282, 294-295; T. Il str. 2-3, 86-157, 158-213, 326-329)

5. Rozliczenie wniosku i Umowy z DWUP (,0 wypfate Swiadczen na rzecz ochrony
miejsc pracy ze $rodkéw Funduszu Gwarantowanych Swiadczeri Pracowniczych
na dofinansowanie  wynagrodzenia pracownikw  objetych  przestojem
ekonomicznym albo obnizonym wymiarem czasu pracy, w nastepstwie
wystgpienia COVID-19”, nr 02000/CV-19/10296565) zostato dokonane, przez
Gtowng Ksiegowa Spotki, na podstawie upowaznienia Cztonka Zarzadu Spdki,
w dniu 31 lipca 2020 r., podczas gdy termin ztozenia rozliczenia uptywat 30 lipca
2020 r. (na podstawie § 3 ust. 1 Umowy z DWUP).

Gtowna Ksiegowa Spotki wyjasnita, ze rozliczenie wniosku nastapito 31 lipca
2020r., poniewaz zrodta, z ktorych korzystata (Internet) okreSlaty, ze
przedsiebiorca rozlicza sie z otrzymanych Srodkéw w ciggu 30 dni od ostatniego
dnia, na ktory jest przyznane dofinansowanie. Dodata, ze wskazane 30 dni
zinterpretowata jako peten miesigc, a poniewaz lipiec ma 31 dni i rozliczenie
wymagato bardzo duzej szczegotowosci czekata do ostatniego dnia miesigca by
mie¢ pewno$¢, ze zawarta prawidtowo wszystkie dane. Wskazata przy tym, ze byt
to czas, w ktérym przekaz informacji w Spéice byt bardzo ograniczony z powodu
pandemii, a dokumenty miedzy dziatami nie sptywaty na biezaco.

Cztonek Zarzadu Spdtki wyjasnit, Ze rozliczenie nastgpito dnia 31 lipca 2020 r.,
poniewaz btednie zinterpretowano postanowienia Umowy z DWUP.

"



Whioski

(akta kontroli: T. I str. 374-380, 382, 387-394, 416, 421; T. Il str. 309-312, 317-325)

IV. Wnioski

W zwigzku ze stwierdzonymi nieprawidtowosciami, Najwyzsza Izba Kontroli,
na podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy o NIK, przedstawia nastepujace wnioski:

1. Poinformowanie NIK o ostatecznym rozstrzygnieciu kwestii wezwania Spétki do
zwrotu na rachunek bankowy DWUP $rodkow (otrzymanych w ramach umowy
zDWUP o wyptate $wiadczen na rzecz ochrony miejsc pracy ze $rodkéw
Funduszu Gwarantowanych Swiadczen Pracowniczych na dofinansowanie
wynagrodzenia pracownikow objetych przestojem ekonomicznym albo
obnizonym wymiarem czasu pracy, w nastepstwie wystgpienia COVID-19) wraz
z naleznymi odsetkami, ze wzgledu na uzyskanie pomocy finansowej przy
niespetnianiu warunku otrzymania wsparcia okreslonego w art. 15g ust. 3 ustawy
covidowej, oraz ztozeniu w tym wzgledzie niezgodnego ze stanem faktycznym
oSwiadczenia.

2. Poinformowanie PFR o rozbieznoSciach (opisanych w punktach 1. i 4. sekgji
Stwierdzone  nieprawidfowosci  niniejszego  wystapienia  pokontrolnego)
w o$wiadczeniu o rozliczeniu subwencji finansowej pozyskanej w ramach
tzw. Tarczy PFR 1.0 i w umowie zawartej w ramach tzw. Tarczy PFR 2.0 oraz
przedstawienie NIK rezultatow tego dziatania.



Prawo zgtoszenia
zastrzezen

Obowigzek
poinformowania

NIK o sposobie
wykorzystania uwag

i wykonania wnioskow

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwoch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgtoszenia na pisSmie umotywowanych zastrzezen do wystgpienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza sie
do dyrektora Delegatury NIK we Wroctawiu. Prawo zgtaszania zastrzezen, zgodnie
zart. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przystuguje do wystgpienia pokontrolnego
zmienionego zgodnie z trescig uchwaty w sprawie zastrzezen.

Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK nalezy poinformowac Najwyzszg Izbe Kontroli,
w terminie 21 od otrzymania wystgpienia pokontrolnego, o sposobie wykonania
wnioskow pokontrolnych oraz o podjetych dziataniach lub przyczynach niepodjecia
tych dziatan.

W przypadku wniesienia zastrzezen do wystgpienia pokontrolnego, termin
przedstawienia informacji liczy sie od dnia otrzymania uchwaty o oddaleniu
zastrzezen w cato$ci lub zmienionego wystapienia pokontrolnego.

Wroctaw,  marca 2022 r.

Najwyzsza Izba Kontroli

Kontroler: Delegatura we Wroctawiu
Grzegorz Fikus p.o. Dyrektor
Gtowny specjalista kontroli Marcin Kalinski
panstwowej
....................... L S

Wytaczono informacije stanowigce tajemnice skarbowa. Tajemnica ustawowo chroniona na podstawie art. 293
§ 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540, ze zm.).



